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Kapitel 4

Messias

Hans ankomst och syftet 
med hans återkomst

Kommentar: Principerna = Guds Nya Ord 

Röd bakgrund = viktigast text; blå viktig; gul mindre viktig

Ordet "Messias" på hebreiska betyder den "smorde", i betydelsen 
en konung. Det utvalda folket i Israel trodde på Guds ord som det 
uppenbaras genom profeterna, som lovade att Gud skulle sända 
dem en konung och frälsare. Sådan var deras messianska 
förväntan. Gud skickade denna Messias i Jesu Kristi person. 
"Kristus" är det grekiska ordet för Messias.

Messias kommer att uppfylla syftet med Guds frälsningsarbete.



Människor behöver frälsning på grund av fallet. Innan vi därför 
kan klargöra frälsningens betydelse, måste vi först förstå 
syndafallet. Eftersom fallet innebär att misslyckandet med att 
uppnå Guds skapelses syfte, innan vi kan klargör fallets 
betydelse, måste vi först förstå skapelsens syfte.

Guds mål med skapelsen var att fullborda genom upprättandet av
himmelriket på jorden. Men på grund av det mänskliga fallet har vi
skapat ett helvete på jorden i stället för Guds rike. Sedan fallet har
Gud upprepade gånger arbetat med sin försyn att återupprätta 
konungariket. Historien om återupprättelsens försyn är att 
mänsklighetens historias främsta mål är att upprätta himmelriket 
på jorden. – jfr Eskatologi 1–2.

Avsnitt 1

FRÄLSNING GENOM KORSET

1.1 SYFTET MED JESUS ANKOMST SOM MESSIAS

Jesus kom som Messias för ingenting mindre än mänsklighetens 
fullständiga frälsning; han skulle uppfylla målet med 
återupprättelsens försyn. Jesus skulle etablera himmelriket, först 
på jorden. Vi kan härleda detta från Jesu egen undervisning till 
sina lärjungar: "Var alltså fullkomliga, så som er himmelske Far är
fullkomlig." – Matt. 5:48.

Enligt Skapelsens princip har en person som förverkligat 
skapelsens syfte inte begått synd eftersom hen är i full harmoni 
med Gud och har en gudomlig natur. Med hänsyn till skapelsens 



syfte är en sådan person fullkomlig så som vår himmelske Far är 
fullkomlig.

Jesus gav denna undervisning till sina lärjungar med hoppet att 
de skulle kunna återupprättas som människor som hade 
förverkligat skapelsens syfte och bli rikets medborgare. Vidare 
lärde Jesus människor att be att Guds vilja skulle ske på jorden 
så som i himlen eftersom han kom för att förnya den fallna 
mänskligheten som Guds rikes medborgare och bygga riket på 
jorden. Han uppmanade också folket: "Omvänd er! Himmelriket är
nära." – Matt. 4:17 
Av samma anledning tillkännagav Johannes döparen, som kom 
för att förbereda Herrens väg, också ankomsten av riket. 
– Matt. 3:2.

Hur kommer människor att vara när de har återupprättats som de 
som har förverkligat skapelsens syfte och blir fullkomliga som vår 
himmelske Far är fullkomlig? Sådana människor är helt förenade 
med Gud och upplever Guds hjärta inom sitt innersta jag. De har 
en gudomlig natur och lever sitt liv med Gud, oskiljbara från Hen. 
Dessutom har de inte den ursprungliga synden, och är därför inte 
i behov av förlåtelse eller en Frälsare. De behöver inte be 
oupphörligt eller utöva en tro, som båda är nödvändiga för fallna 
människor när de söker Gud. Eftersom de dessutom inte har den 
ursprungliga synden, föds deras barn naturligt goda och syndfria 
och har heller inte behov av en Frälsare för förlåtelse av sina 
synder.

1.2  FULLBORDADES FRÄLSNINGEN GENOM KORSET?



Uppfyllde Jesu korsfästelse, som gav oss förlåtelse från våra 
synder, syftet med återupprättelsens försyn? Om det skulle vara 
så skulle vi förvänta oss att trofasta troende på Jesus skulle ha 
återupprättat sin ursprungliga natur och byggt himmelriket på 
jorden. Men igenom hela kristendomen har det inte funnits någon 
enda, oavsett hur hängiven, som levt sitt liv helt förenade med 
Gud. Inte en enda person (förutom Jesus) har någonsin upplevt 
Guds hjärta i Hens fulla intensitet eller haft en gudomlig natur. Det
har aldrig funnits en troende som inte behövde förlåtelse eller ett 
liv av brinnande bön och hängivenhet. Inte ens Paulus, en stor 
Gudsman, kunde inte avstå från ett liv i tro och tårfyllda böner.
– Rom. 7:18–25. 

Dessutom har ingen kristen förälder, oavsett hur hängiven, 
någonsin fött barn utan den ursprungliga synden, som kunde 
komma in i Guds rike utan nåden av frälsning. Kristna föräldrar 
fortsätter att överföra den ursprungliga synden till sina barn.

Vad kan vi lära av denna skarpa syn på det kristna livet? Den 
visar oss att frälsningens nåd genom korset har inte fullständigt 
tagit bort vår ursprungliga synd eller fullständigt återupprättat vår 
ursprungliga natur.

Jesus, som förstod att korsets frälsning inte fullständigt skulle 
uppfylla det syfte han kom för, lovade att han skulle komma åter. 
Han förstod att Guds vilja att återupprätta himmelriket på jorden 
är absolut och oföränderlig. Således hoppades Jesus att kunna 
återvända och fullborda Guds vilja.

Var Jesu offer på korset då förgäves? Självklart inte. –  Joh. 3:16.
Om det var så skulle kristendomen inte ha kunnat utveckla sin 
blomstrande historia. Dessutom gör våra egna personliga 



erfarenheter i tro det tydligt hur stor frälsningens nåd är genom 
korset. Det är sant att korset har frälst våra synder; men det är 
lika sant att korset inte helt har rensat oss från vår ursprungliga 
synd. Det har inte återupprättat oss till det ofallna tillstånd av 
fullkomlig ursprunglig natur där vi aldrig skulle begå synd och det 
har inte gjort det möjligt för oss att upprätta himmelriket på jorden.
Vad är då en korrekt bedömning av frälsningsgraden genom 
korset? Om inte denna fråga besvaras är det svårt för människor i
den moderna världen att korrekt styra sin tro. Först måste vi åter 
undersöka Jesu död på korset.

1.3 JESU DÖD PÅ KORSET

Var Jesu död på korset den mest önskade viljan av Gud? Låt oss 
först undersöka lärjungarnas ord och gärningar, som de är 
nedtecknade i Bibeln. Det fanns en enhällig känsla som 
uppenbarades bland lärjungarna om Jesu död: de var sorgsna 
och upprörda. Till exempel Stefanus brann av upprördhet över de 
judiska ledarnas okunnighet och otro och fördömde deras 
handlingar och kallade dem mördare och rebeller. – Apg. 7:51-53.
Kristna har sedan dess gemensamt delat samma känslor som 
Jesu lärjungar. Om Jesu död hade varit det förutbestämda 
resultatet för uppfyllandet av Guds Vilja, kunde det ha varit 
naturligt för lärjungarna att sörja över hans död, men de skulle 
inte ha varit så bittert upprörda över den, eller så arga på de 
judiska ledarna som orsakade den. Vi kan från deras bittra 
reaktion härleda att Jesu död var orättvis och felaktig. 



Låt oss därefter undersöka från Guds försyns synvinkel huruvida 
korsfästelsen av Jesus var oundviklig som Guds förutbestämda 
vilja. Gud kallade det utvalda folket i Israel ur Abrahams ättlingar. 
Han skyddade dem, vårdade dem och tillrättavisade dem ibland 
med svårigheter och prövningar. Gud sände profeter för att trösta 
dem med det absoluta löftet att Hen en dag skulle sända dem en 
Messias. Hen förberedde dem att ta emot Messias genom att de 
byggde tabernaklet och templet. När Jesus föddes, tillkännagav 
Gud hans ankomst. Han sände de tre vise männen från öst, 
liksom Simon, Anna, Johannes döparen och andra för att vittna 
överallt. När det gäller Johannes döparen visste många att en 
ängel hade uppträtt och vittnat om hans befruktning. – 
Luk. 1:13. Miraklerna omkring hans födelse fick hela Judéen gå in
i förväntan. – Luk. 1:63-66. Dessutom var Johannes asketiska liv i
öknen så imponerande att många ifrågasatte i sina hjärtan, om 
han kanske var Messias. – Luk. 3:15. Guds syfte att skicka en så 
stor personlighet som Johannes döparen att vittna om Jesus som 
Messias var att uppmuntra det judiska folket att tro på Jesus. 
Eftersom Guds vilja sålunda var att förmå det judiska folket i den 
tiden, tro att Jesus var deras Messias, skulle det judiska folket, 
som var tränat i att leva efter Guds vilja, ha trott på honom. Om 
de hade trott på honom så som Gud ville, skulle de ens ha haft 
tanken på att sända honom till korset? Skulle de ha velat ha 
någon skada den Messias som de så länge och ivrigt hade väntat
på? Men eftersom de gick emot Guds vilja och inte trodde att 
Jesus var Messias, blev han utlämnad för att bli korsfäst. Vi 
måste därför förstå att Jesus inte kom att dö på korset. 

Låt oss därefter undersöka Jesu ord och gärningar för att se om 
hans korsfästelse faktiskt var vägen att fullständigt fullgöra sin 
mission som Messias. Jesu ord och gärningar var avsedda att 



skapa tro hos människorna att han var Messias. Till exempel, när 
folket frågade honom vad de måste göra för att göra Guds vilja, 
svarade Jesus:

Detta är Guds verk: att ni tror på den som han har sänt. 
– Joh. 6:29 

En dag när han plågades över fariséernas otro och fann ingen 
som han kunde dela med sig till, såg han sorgsen ut över 
Jerusalem. Han grät medan han beklagade det judiska folks öde, 
som Gud hade arbetat med så mödosamt och kärleksfullt i två 
tusen år. Jesus profeterade att staden skulle bli så fullständigt 
förstörd, så att ingen sten skulle lämnas över en annan. Han 
pekade tydligt på folkets okunnighet och sa: 

Du förstod inte den tid då Herren besökte dig – Luke 19:44 

Vid ett annat tillfälle beklagade Jesus Jerusalems folks envishet 
och otro, genom att säga:

Jerusalem, Jerusalem, du som mördar profeterna och stenar dem
som är sända till dig! Hur ofta har jag inte velat samla dina barn, 
så som hönan samlar sina kycklingar under vingarna. Men ni ville 
inte. – Matt. 23:37 

Jesus fördömde folket som vägrade att tro på honom, även om de
var bekanta med Skrifterna som vittnade om honom: 

Ni söker i Skrifterna, för ni tror att ni har evigt liv i dem. Det är just 
de som vittnar om mig, men ni vill inte komma till mig för att få liv. 
– Joh. 5:39–40 



Jag har kommit i min Fars namn, och ni tar inte emot mig ... 
Hade ni trott Mose skulle ni tro på mig, för det var om mig han 
skrev. – Joh. 5:43–46 

Hur många mirakel och tecken gjorde inte Jesus i sin desperata 
ansträngning för att lyfta folket från deras otro! Ändå, medan de 
bevittnade Jesus underbara arbeten spottade de religiösa ledarna
på honom som en besatt av Beelsebul. – Matt. 12: 24 

I en sådan eländig situation utropade Jesus: 

Tro då på gärningarna om ni inte kan tro på mig. Då ska ni inse 
och förstå att Fadern är i mig och jag i Fadern. – Joh. 10:38.

Då han konfronterade sina motståndare, fördömde han deras 
hyckleri. – Matt. 23:13–36

Genom sina ord och gärningar försökte Jesus få sitt folk att tro på 
honom, för det var Guds vilja att de gjorde det. Om de hade följt 
Guds vilja och trott på Jesus som deras Messias, vem bland dem 
skulle ha vågat sända honom till korset? 

Från alla ovanstående bevis kan vi härleda att Jesu död på korset
var det olyckliga resultatet av okunnighet och otrohet hos den 
tidens folk; det var inte nödvändigt för fullständig uppfyllelse av 
hans mission som Messias. Detta illustreras väl av Jesu sista ord 
på korset: 

Far, förlåt dem; för de vet inte vad de gör. – Luk. 23:34 

Om Gud ursprungligen hade förutbestämt Jesus att dö på korset, 
hade Jesus förväntat sig att gå den vägen som hans väg. Varför 
bad han istället tre gånger: Min Far! Om det är möjligt, så låt den 



här bägaren gå förbi mig. Men inte som jag vill, utan som du vill. 
– Matt. 26:39

I själva verket erbjöd Jesus de desperata bönerna för att han 
visste väl att hans död skulle krossa hoppet att förverkliga 
Himmelriket på jorden. Detta skulle vara en tragisk besvikelse 
gentemot Gud som hade arbetat så mödosamt för att förverkliga 
detta hopp genom de långa tidsåldrarna alltsedan fallet. 
Dessutom visste Jesus att mänsklighetens lidanden skulle 
fortsätta fram till tiden för hans återkomst. 

Jesus sa: Som Moses lyft upp ormen i öknen, så måste 
Människosonen bli upphöjd. – Joh. 3:14 

När israeliterna förlorade tron på Moses på vägen till Kanaan, 
uppenbarade sig giftiga ormar som började döda dem. Gud 
befallde Mose att göra en bronsorm och sätta den på en stolpe, 
så att alla som tittade på ormen skulle leva. – 4 Mos. 21:4–9 

På samma sätt förutsåg Jesus att på grund av det utvalda folkets 
misslyckande att tro på honom, skulle mänskligheten sändas till 
helvetet. Han förutsåg att han skulle bli spikad på korset likt 
bronsormen för att rädda hela mänskligheten, och kunna ge 
frälsning till alla som ser upp till honom. Förutseende denna 
händelse, utropade Jesus denna förödande profetia med ett 
sörjande hjärta. En annan indikation på att Jesu död på korset 
inte var Guds vilja, utan snarare resultatet av folks vantro, var att 
Israel föll samman efter korsfästelsen. – Lukas 19:44 

Trots allt det hade profeterats att Kristus skulle komma och sitta 
på Davids tron och etablera ett evigt rike. 



För ett barn blir oss fött, en son blir oss given.
På hans axlar vilar herradömet, och hans namn är:
Underbar, Rådgivare, Mäktig Gud, Evig Far, Fridsfurste.
Så ska herradömet bli stort och friden utan slut
över Davids tron och hans rike.
Det ska befästas och stödjas med rätt och rättfärdighet
från nu och till evig tid.
Herren Sebaots lidelse ska göra detta. – Jes. 9:6–7 

En ängel uppträdde inför Maria före Jesu avelse och gjorde en 
liknande förutsägelse:

Du ska bli havande och föda en son, och du ska ge honom 
namnet Jesus. Han ska bli stor och kallas den Högstes Son, och 
Herren Gud ska ge honom hans fader Davids tron. Han ska vara 
kung över Jakobs hus för evigt, och hans rike ska aldrig ta slut. 
– Lukas 1:31–33

Guds tydliga avsikt för Israels utvalda folk, som han hade lett 
genom all svårighet från Abrahams tid, var att sända dem en 
Messias och bygga ett evigt rike på jorden. Men när det judiska 
ledarskapet förföljde Jesus och ledde honom till korset, förlorade 
Israel sin kvalifikation att vara grunden till Guds rike. Med några 
generationer skulle Israels folk spridas över jordens yta. De har 
lidit förtryck och förföljelse sedan dess (diasporan). Detta kan ses 
som den tragiska följden av det misstag som deras förfäder 
begått när de fördömde Messias till döden, som de borde ha 
hedrat och därigenom förhindrade de fullbordandet av 
återupprättelsens försyn. Dessutom har inte bara judarna, utan 
också många trofasta kristna, korsfästs som deras del av den 
kollektiva synden att ha dödat Jesus.



1.4 DEN BEGRÄNSADE FRÄLSNINGEN GENOM KORSET    
     OCH SYFTET MED JESUS ÅTERKOMST

Vad skulle ha hänt om Jesus inte hade blivit korsfäst? Jesus 
skulle ha uppnått både de andliga och fysiska aspekterna av 
frälsningen. Han skulle säkert ha etablerat det eviga och 
oförstörbara himmelriket på jorden. Detta hade trots allt 
förutspåtts av profeten Jesaja, som tillkännagavs av ängeln som 
visade sig för Maria och uttryckte sig av Jesus själv när han 
meddelade att himmelriket var till hands. – Jes. 9:6–7; 
Luk. 1:31–33; Matt. 4:17

Och Herren Gud formade människan av jord från marken och 
blåste in livsande i hennes näsa. Så blev människan en levande 
varelse. – 1 Mos. 2:7 Människor skapades sålunda i både ande 
och kött. Deras fall hände också både andligt och fysiskt. 
Eftersom Jesus kom för att erbjuda full frälsning, var han ansvarig
för att slutföra det både andligt och fysiskt. Att tro på Jesus 
innebär att bli en med honom. Därför liknade Jesus sig som en 
sann vinstock och jämförde sina lärjungar med dess grenar. 
– Joh. 15:5 
Han sade också: Den dagen ska ni förstå att jag är i min Far, och 
att ni är i mig och jag i er. – Joh. 14:20 

För att rädda fallna människor såväl fysiskt som andligt, var det 
nödvändigt att Jesus kom i köttet. Om folket hade trott på Jesus 
och därmed förenat sig med honom i både ande och kött skulle 
de ha fått frälsning både andligt och fysiskt. Men folket trodde inte



på Jesus; i stället tvingade de honom till korset. Jesu kropp blev 
utsatt för satans angrepp, och han dödades. 

Även när trofasta kristna därför är förenade med Jesus, förblir 
deras kroppar utsatta för satans attack, precis som Jesu kropp. 
Därför kan människan inte uppnå fysisk frälsning genom 
förlossningen vid Jesu kors, oavsett hur hängiven troende hen är. 
Hens ursprungliga synd, som har gått ner genom släktet från 
Adam, elimineras inte vid dess rot. Även den mest gudomliga 
kristne har fortfarande den ursprungliga synden och föder barn 
som också bär den ursprungliga synden. I vår personliga tro kan 
vi känna det nödvändigt att fördöma och förneka vårt kött i våra 
ansträngningar för att förhindra satans intrång, som ständigt 
försöker snärja oss genom våra kroppar. Vi uppmanas att "be 
oupphörligt" – I Tess. 5:17, så att vi kan ta bort de villkor som 
satan kan attackera oss med. Dessa villkor härrör från den 
ursprungliga synden, som inte utrotades trots frälsningsoffret  
genom korset.

Jesus kunde inte uppfylla målet om fullständigt frälsning, både 
andligt och fysiskt, därför hans kropp slogs ner av satan. Men 
Jesus lade ändå grunden för andlig frälsning genom att säkra den
segrande grunden för hans uppståndelse genom förlossningens 
blod på korset. Som ett resultat har alla troende alltsedan hans 
uppståndelse fått fördelen av andlig frälsning, men inte fysisk 
frälsning. Frälsning genom korset är endast andlig frälsning. Den 
ursprungliga synden förblir aktiv i köttet till även hos de mest 
gudomliga kristna och överförs genom släktet till sina 
efterkommande. Ju mer hängiven en troendes tro, desto hårdare 
måste han slåss mot synden inifrån. Till och med Paulus, den 



mest gudomliga bland apostlarna, klagade över hans oförmåga 
att förhindra synden från att infiltrera hans kött: 

I min inre människa gläder jag mig över Guds lag, men i mina 
lemmar ser jag en annan lag som kämpar mot lagen i mitt sinne 
och gör mig till fånge under syndens lag i min kropp.

Jag arma människa! Vem ska rädda mig från denna dödens 
kropp? Gud vare tack, genom Jesus Kristus, vår Herre! Alltså 
tjänar jag själv med mitt sinne Guds lag, men med köttet tjänar 
jag syndens lag. – Rom. 7:22–25 

Detta uttalande kontrasterar mot den salighet som Paulus kände 
vid mottagandet av andlig frälsning med den plåga han kände för 
att han inte lyckades uppnå fysisk frälsning. 

Även Johannes erkände: 

Om vi säger att vi inte har synd, bedrar vi oss själva och 
sanningen finns inte i oss... Om vi säger att vi inte har syndat, gör 
vi honom till en lögnare och hans ord finns inte i oss. 
– I Joh. 1: 8,10

Vi som får frälsning utifrån Jesu korsfästelse kan inte avskräcka 
oss från syndens bojor på grund av den ursprungliga synden som
fortfarande är aktiv djupt inom oss. För att utrota den ursprungliga
synden, som han inte kunde ta bort genom korsfästelsen, och för 
att fullborda det fysiska frälsningsarbetet, måste Kristus komma 
tillbaka till jorden. Först då kommer syftet med Guds frälsnings-
arbete att uppfyllas både andligt och fysiskt.

1.5 TVÅ OLIKA SLAGS AV PROFETER OM KORSET 



Om Jesu död på korset inte var förutbestämd som nödvändigt för 
att fullständigt fullborda hans syfte som Messias, varför var det 
profeterat i Jesaja att han skulle lida korsets prövning? 
– Jes. 53 
Vi kanske tänker att Bibeln endast innehåller profetior som 
förutspådde Jesu lidande. Men när vi läser Bibeln igen med 
kunskap om Principen inser vi att det finns andra profetior om 
motsatsen. Som Jesaja profeterade – Jes. 9, 11, 60 och som 
ängeln tillkännagav Maria – Lukas 1:31–33, förutspådde de att 
Jesus skulle bli judarnas konung under hans livstid och upprätta 
ett evigt rike på jorden. Låt oss undersöka varför Gud gav två 
motsatta slags profetior om Jesus.

Gud skapade människor för att uppnå fullkomlighet bara genom 
att uppfylla deras egen del av ansvaret. – Jfr. Skapelsen 5.2.2. 
I själva verket uppfyllde de första mänskliga förfäderna inte sitt 
ansvar och föll. Människor har sålunda möjlighet att antingen 
fullgöra sitt ansvar i enlighet med Guds Vilja eller misslyckas med 
sitt ansvar i strid med Guds vila. 

För att ta några exempel från Bibeln var det Adams ansvar att inte
äta av frukten av trädets Kunskapen om gott och ont. Han kunde 
antingen lyda Guds bud och nå fulländning eller äta av frukten 
och dö. Han valde den senare. I det Gamla testamentets tidsålder
gav Gud de tio budorden och den mosaiska lagen, som folket 
skulle lyda som villkoret för deras frälsning. Det var deras del av 
ansvaret att antingen upprätthålla lagen och ta emot frälsning 
eller visa olydnad och gå under – 5 Mos. 3:8. För de israeliter 
som lämnade Egypten och vandrade till Kanaan, var det deras 
ansvar att lyda Moses anvisningar. De kunde antingen troget följa
Moses vägledning och komma in i Kanaans land eller göra uppror



mot honom och inte komma in i det utlovade landet. Faktum är att
Gud hade förutsett att han skulle styra israeliterna i Kanaans land 
– 2 Mos. 30:15–20 och befallde Mose att leda dem dit. Men på 
grund av sin brist på tro, omkom folket i öknen och lämnade bara 
sina efterkommande för att nå den slutliga destinationen. 

Människorna har sålunda sin egen del av ansvaret. De kan 
antingen uppfylla det i enlighet med Guds Vilja eller misslyckas 
med att uppfylla det i strid med Hens vilja. Naturen hos de frukter 
de producerar beror på huruvida de uppfyller sin del av ansvaret 
eller ej. Av denna anledning gav Gud två slags profetior om 
fulländandet av Hens vilja. 

Att sända Messias är Guds del av ansvaret. Men att tro på 
Messias är den mänskliga delen av ansvaret. Det judiska folket 
kunde antingen tro på Messias som Gud ville eller inte tro på 
honom i motsats till Hens önskan. För att klara av det mänskliga 
ansvarets resultat gav Gud två slags profetior angående 
fulländandet av Hens vilja genom Jesus. En typ profetia 
förutspådde att Jesus skulle dö på grund av folks otro 
– Jesaja 53. En annan förutspådde att folket skulle tro på och 
hedra Jesus som Messias och hjälpa honom att uppnå Guds Vilja
i härlighet – Jes. 9, 11, 60; Luke 1:31. 
När Jesus dog på korset på grund av folks vantro, uppfylldes bara
den första sortens profetior. Profetiorna av det andra slaget 
lämnades ouppfyllda fram till Kristus andra ankomst.

1.6 SKRIFTSTÄLLEN DÄR JESUS TALAR OM SIN
      KORSFÄSTELSE, SOM OM DEN VAR NÖDVÄNDIG 



Det finns flera avsnitt i evangelierna där Jesus talade om sitt 
lidande på korset som om det var nödvändigt för frälsning. När 
Petrus till exempel hörde Jesu förutsägelse av sin förestående 
korsfästelse och försökte avskräcka honom, tillrättavisade Jesus 
honom och sade: Gå bort från mig, satan! Du vill få mig på fall, för
dina tankar är inte Guds utan människors. – Matt. 16:23. 
Varför tillrättavisade Jesus Petrus så hårt? I själva verket, när 
Jesus talade dessa ord, hade det utvalda folkets misstroende 
redan frustrerat Jesu ansträngningar för att fullborda frälsningens 
försyn både fysiskt och andligt. Vid den tiden hade Jesus bestämt
sig för att acceptera korsets väg – Luk. 9:31, som ett villkor av 
gottgörelse för att öppna vägen åtminstone för människans 
andliga frälsning. Petrus avrådan kunde ha hindrat Jesus från att 
bana vägen för andlig frälsning genom korset. Därför 
tillrättavisade Jesus honom så bestämt. 

Ett andra exempel är Jesu sista ord på korset: "Det är fullbordat" 
– Joh. 19:30. Jesus uttalade inte dessa ord för att mena att 
genom korsfästelsen hade han fullständigt fullbordat frälsningens 
försyn. Efter att han förstod att folkets misstro var orubblig valde 
han korsets väg för att lägga grunden för andlig frälsning och 
lämnade den ouppfyllda uppgiften att uppnå fysisk frälsning fram 
till Återkomstens tid. Därför, menade Jesus med orden, "Det är 
fullbordat", att han hade fullbordat lägga grunden för andlig 
frälsning. Vid den här tiden hade det blivit försynens alternativa 
mål. 

För att vi ska kunna ha rätt tro är det nödvändigt att först ha direkt
gemenskap med Gud genom andliga upplevelser i bön och sedan
för att förstå sanningen genom en korrekt tolkning av Skriften. Det



här är anledningen till att Jesus uppmanade oss att tillbe i "ande 
och sanning" – Joh. 4:24. 

Alltsedan Jesu tid har kristna trott att Jesus kom till denna värld 
för att dö på korset. De har inte känt det grundläggande syftet för 
vilket Jesus kom som Messias och missförstod den andliga 
frälsningen som han gav oss och trodde att det var allt som hans 
mission medförde. Jesus hade velat leva och uppfylla sin mission,
men på grund av folks vantro i honom dog han med ett hjärta fullt 
av besvikelse. Idag måste det på jorden uppstå trofasta brudar – 
renhjärtade troende – som kan lindra det bittra och sorgtyngda 
hjärtat hos Jesus. Det måste finnas brudar som kan upphöja Jesu
hjärtas önskningar innan Jesus kan komma tillbaka som 
brudgummen. Ändå beklagade Jesus: "Men när Människosonen 
kommer, kommer han att finna tro på jorden?" – Luk. 18:8, 
eftersom han förstod att när han återvände skulle folket sannolikt 
vara i mörkret.

Vi har förtydligat genom vår studie av Bibeln att Jesus inte kom 
för att dö på korset. Vi kan fastställa detta faktum ännu tydligare 
om vi andligt kommunicerar med Jesus och direkt . Om vi inte kan
uppleva andliga realiteter, bör vi söka vittnesbörd av dem som är 
utrustade med sådana gåvor för att korrekt förstå hans hjärta och 
fördjupa vår tro. Först då kommer vi att vara värdiga att bli 
brudarna till Jesus som kan ta emot honom under de yttersta  
dagarna.



AVSNITT 2

ÅTERKOMSTEN AV ELIAS 
OCH JOHANNES DÖPAREN

Profeten Malaki förutspådde att Elias skulle komma igen: 

Se, jag ska sända er profeten Elia innan Herrens dag kommer, 
den stora och fruktansvärda. – Mal. 4:5. 

Jesus vittnade om att Elias profeterade ankomst blev förverkligad 
i ingen annan än Johannes Döparen:

Men jag säger er: Elia har redan kommit, och de kände inte igen 
honom utan gjorde med honom som de ville... Då förstod 
lärjungarna att han talade till dem om Johannes Döparen. 
– Matt. 17:12–13



Men Johannes döparen kände inte sig själv vara Elias återkomst 
– Joh. 1:21, och inte heller det judiska folket. Johannes 
okunnighet förstärkte hans tvivel om Jesus. – Matt. 11:3 

Eftersom många judar värderade Johannes döparen högt, trodde 
de på och respekterade Johannes tolkning. Detta förstärkte deras
misstro mot Jesus. Johannes okunnighet var en viktig faktor för 
att tvinga Jesus att gå vägen via korset.

2.1 DEN JUDISKA TRON OM ÅTERKOMSTEN AV ELIAS 

Under perioden av det förenade konungariket blev Guds ideal för 
Hans heliga tempel försvagat av satan genom kung Salomos 
överträdelser. – Jfr. historieparalleller.  Att återställa templet och 
bana vägen för Messias ankomst – som är inkarnationen av 
templet – sände Gud fyra stora och tolv mindre profeter till Israel 
och arbetade genom dem för att rena Israel från alla sataniska 
influenser. Förutom dessa, sände Gud profeten Elias för att 
konfrontera Baals profeter på berget Karmel; han besegrade dem 
med Guds kraft och förstörde deras altare till Baal. 

Men Elias steg upp till himlen i en stormvind i en vagn och hästar 
av eld – II Kon. 2:11, innan han kunde slutföra sitt gudomliga 
uppdrag. Satans makt fick ny kraft och fortsatte att plåga Guds 
försyn. Messias väg kunde inte göras rakt förrän satans påverkan 
tagits bort. Innan Jesus kunde inse idealet för det inkarnerade 
templet, skulle därför en annan profet ärva och slutföra Elias 
oavslutade mission att bryta människors band med satan. På 
grund av denna försynens krav förutspådde profeten Malaki att 
Elias skulle komma åter. – Mal. 4:5.



Det judiska folket som trodde på Skriftens profetior hoppades 
innerligt på Messias tillkomst. Ändå borde vi veta att de längtade 
lika ivrigt efter Elias återkomst. Detta berodde på att Gud klart 
hade lovat genom profeten Malaki att Hen skulle skicka profeten 
Elias före Messias ankomst för att förbereda Herrens väg. Elia 
hade stigit upp till himlen omkring 850 år före Jesu födelse; sedan
dess har han förblivit i andevärlden. Vi är bekanta med visionen 
på förklaringsberget, när Elia och Moses andligt visade sig inför 
Jesu lärjungar – Luk. 9:28–36. Många judar trodde att när Elia 
kom igen skulle han komma ned från himlen på samma sätt som 
han hade stigit upp till himlen. Precis som det idag finns kristna 
som ser resolut upp mot himlen med förväntan att Jesus skall 
komma på skyarna, såg judar på Jesus tid tittade upp mot himlen 
och ängslig väntan på Elias återkomst.

Men innan någon nyhet hördes om att Elia hade kommit igen för 
att uppfylla Malakis profetia, uppstod plötsligt Jesus och hävdade 
att han var Messias. Det är inte konstigt att Jesu utseende och 
proklamation upprörde hela Jerusalem i stor förvirring. Varhelst 
Jesus lärjungar gick, bombarderades de med frågan om Elia, som
först skulle komma. När lärjungarna saknade ett trovärdigt svar 
frågade de Jesus: "Varför säger de skriftlärde att först måste Elias
komma?" – Matt. 17:10. Jesus svarade att Johannes döparen var 
den Elia som folket ivrigt väntade på. – Matt. 17:12–13. Då 
lärjungarna redan trodde att Jesus var Messias, accepterade de 
villigt hans vittnesbörd att Johannes döparen var Elia. Men hur 
kunde andra som inte kände Jesus acceptera detta 
kontroversiella påstående? Jesus själv förväntade sig att de inte 
så lätt skulle tro på det och därför sa han: ...om ni vill ta emot det 
– han är den Elia som skulle komma. – Matt. 11:14. Vad som 
gjorde det ännu svårare för det judiska folket att tro på Jesus  



förklaring var den tidigare förnekelsen av Johannes döparen. 
Johannes hade förnekat att han var Elia: De frågade honom: 
"Vem är du då? Är du Elia?" Han sade: "Nej, det är jag inte." – "Är
du Profeten?" Han svarade: "Nej." – Joh. 1:21

2.2 TOLKNINGEN DET JUDISKA FOLKET VALDE

Jesus förklarade tydligt att Johannes döparen var den Elias som 
folket så ivrigt väntigt väntade på, medan Johannes döparen själv
förnekade detta anspråk. Vems ord skulle det judiska folket att tro
på? Denna fråga berodde självklart på vilken av de två, Jesus 
eller Johannes, som visade sig mer trovärdig och respektabel i 
det ögonblicket för folket på den tiden.

Låt oss undersöka hur Jesus måste ha blivit sedd på av det 
judiska folket. Jesus var en ung man som växte upp i ett fattigt 
och enkelt hem hos en snickare. Den här okända unga mannen 
stod plötsligt upp och kallade sig "sabbatens herre" medan han 
tydligen bröt mot sabbaten, vilken fromma judar höll med största 
vördnad. – Matt. 12:1–8. Jesus fick sålunda ett rykte att han ville 
avskaffa Lagen, som för judarna var grunden till frälsning. – 
Matt. 5:17.  Därför förföljde judarna i det judiska samhället Jesus. 
Jesus var tvungen att finna lärjungar bland enkla fiskare och att 
vara vänlig mot skatteindrivare, prostituerade och syndare, med 
vilka han skulle äta och dricka. – Matt. 11:19. Ännu värre ur de 
judiska ledarnas synvinkel hävdade Jesus att skatteindrivare och 
prostituerade skulle komma in i Himlens rike före dem. 
– Matt. 21:31.

Vid ett tillfälle kom en prostituerad till Jesus och grät och började 
våta Jesu fötter med sina tårar, torka dem med håret, kyssa dem 



och smörja in dem med en flaska dyrbara oljor. – Luk. 7:37–38. 
Att acceptera sådana gåvor från en prostituerad skulle vara 
olämpligt även i ett modernt samhälle; Det var säkert helt 
skandalöst i det judiska samhället, med sin stränga etiska kod, 
där en otuktig kvinna skulle ha blivit stenad till döden. Men Jesus 
inte bara godkände hennes höga närvaro; han lovprisade till och 
med henne och tillrättavisade sina lärjungar när de anklagade 
kvinnan. – Luk. 7:44–50. 

Vidare verkade Jesus placera sig på samma nivå med Gud – 
Joh. 14:9, och hävdade att ingen kunde komma in i Guds rike 
utom genom honom. – Joh. 14:6. Han insisterade på att 
människor skulle älska honom mer än de älskar sina egna 
föräldrar, bröder och systrar, makar eller barn. – Matt. 10:37, 
Luk. 14:26. Således verkade Jesu ord och gärningar för många, 
som hädelse. Det är därför inte förvånande att det judiska 
ledarskapet anklagade och bespottade honom och anklagade 
honom för att vara en besatt av Beelsebul, demonernas furste. – 
Matt. 12:24. Från allt detta kan vi samla att Jesus var långt ifrån 
trovärdig i det judiska folkets ögon på hans tid. 

Hur verkade Johannes döparen se ut för det judiska folket på den 
tiden? Johannes döparen föddes i en framstående familj; Han var 
son till Sakarias, en präst. Miraklerna och tecknen kring Johannes
uppfattning och födelse överraskade hela Judéens bergsland. En 
dag, när Sakarias brände rökelse i templet, stod en ängel framför 
honom och meddelade att hans hustru, som var gammal och 
ofruktsam, snart skulle föda en son. När han inte trodde ängelns 
ord, blev han stum och hans tunga löstes endast vid barnets 
födelse. – Luk. 1:9–66. Vidare ledde Johannes ett exemplariskt liv
av tro och disciplin i öknen, överlevande på johannesbröd och vild



honung. Av dessa skäl undrade många judiska människor om han
kanske var Messias, och en delegation av präster och leviter kom 
till honom och frågade honom direkt. – Luk. 3:15, Joh. 1:20. Det 
judiska folket respekterade Johannes i denna utsträckning.

Med hänsyn till dessa omständigheter, när det judiska folket på 
Jesu tid jämförde Jesus och Johannes döparen, vem verkade mer
trovärdig för dem? Utan tvekan hade Johannes ord mer 
trovärdighet. Därför trodde de naturligtvis Johannes döparen när 
han nekade att vara Elia mer än de trodde Jesu vittnesbörd om 
att Johannes var Elia. Eftersom folket trodde på Johannes, ansåg 
de att Jesu ord var ett påhitt bara för att stödja hans tvivelfulla 
påstående att han skulle vara Messias. Följaktligen blev Jesus 
fördömd som en bedragare.

När Jesus väl fördömdes som en bedragare, intensifierades 
folkets misstro mot honom dagligen. De fann hans handlingar och
ord mer och mer stötande. Eftersom de trodde Johannes ord mer 
än Jesu ord, kunde de bara tro att Elia inte ännu kommit. 
Följaktligen kunde de inte ens föreställa sig att Messias redan 
hade kommit. 

Så länge som det judiska folket behöll sin tro på Malakis profetia, 
var de tvungna att avvisa Jesus, som hävdade sig vara Messias, 
eftersom Elias inte hade kommit ännu från deras synvinkel. 
Å andra sidan, för att tro på Jesus skulle de ha varit tvungna att 
förneka den bibliska profetian som hävdade att Messias skulle 
komma först efter Elias återkomst. Eftersom rättrogna judar inte 
ens kunde överväga att förneka Skriftens profetior, lämnades de 
utan annat val än att misstro Jesus.



2.3 JOHANNES DÖPARENS BRISTANDE TRO

Många bland de judiska ledarna och folket på Jesu tid hade den 
högsta respekten för Johannes döparen; några tänkte även på 
honom som Messias. Hade Johannes döparen sagt att han var 
Elias, som Jesus hade vittnat om, skulle de som ivrigt väntade på 
Messias, lätt ha trott på Johannes vittnesbörd och flockats kring 
Jesus. Istället blev det Johannes okunnighet om Guds försyn, 
som fick honom att insistera på att han inte var Elia, det blev den 
främsta orsaken till att det judiska folket inte kom till mötes.

Johannes doparen vittnade om Jesus vid Jordanfloden: 

Jag döper er i vatten till omvändelse. Men den som kommer efter 
mig är starkare än jag, och jag är inte ens värdig att ta av honom 
sandalerna. Han ska döpa er i den helige Ande och eld. 
– Matt. 3:11 

Jag kände honom inte, men han som sände mig att döpa i vatten 
sade till mig: Den du ser Anden komma ner och stanna över, han 
är den som döper i den helige Ande. Jag har sett det och vittnat: 
han är Guds Son. – Joh. 1:33–34. 

Gud hade direkt avslöjat för Johannes att Jesus var Messias, och 
Johannes vittnade om denna uppenbarelse. Vidare sade han: 
Jag är rösten som ropar i öknen: Gör vägen rak för Herren!
– Joh. 1:23, och förklarade att han var den som hade sänts före 
Messias. – Joh. 3:28. Därför borde Johannes genom sin egen 
visdom ha insett att han var den återvändande Elia. Även om 
Johannes inte insett detta faktum, eftersom Gud hade uppenbarat
för honom att Jesus var Messias, borde han ha accepterat Jesu 
vittnesbörd och i lydnad förklarat sig vara Elia. Johannes var dock
okunnig om Guds vilja. Han förnekade Jesu vittnesbörd om 



honom; Dessutom separerade han sig från Jesus och gick sin 
egen väg. Vi kan föreställa oss hur sorgsen Jesus måste ha varit 
när dessa händelser utvecklades. Hur sorgligt måste inte Gud ha 
känt medan han tittade på Sin Son i en sådan svår situation. 

I själva verket slutade Johannes döparens mission som vittne när 
han döpte Jesus och vittnade om honom. Vad skulle hans 
mission ha varit efter den tidpunkten? Vid Johannes födelse hade 
hans fader Sakarias, uppfylld av den Helige Ande, profeterat om 
hans sons uppdrag att tjäna Messias och sagt: att vi, frälsta från 
våra fienders hand, skulle få tjäna honom utan fruktan, i helighet 
och rättfärdighet inför honom alla våra dagar. – Luk. 1:74–75. 
I ljuset av detta, efter att Johannes döparen vittnat om Jesus, 
skulle han mer än någon ha tjänat Jesus med ivrig hängivenhet 
som vittnesbörd under resten av sitt liv. Men Johannes lämnade 
Jesus och gick vidare att döpa självständigt. Det är inte konstigt 
att det judiska folket var förvirrat att ens anta att Johannes var 
Messias. – Luk. 3:15. Ledarna var också förvirrade. – Joh. 1:19–
20 Det var dessutom i en incident en jude som följde Jesus och 
en av Johannes döparens lärjungar bråkade med varandra om 
vars lärare gav mest dop. – Joh. 3:25–26. 

Vi kan också urskilja i Johannes uttalande: "Han måste öka, men 
jag måste minska", – Joh. 3:30 att i hans hjärta han inte ansåg sig
själv dela samma öde som Jesus. Om Johannes döparen och 
Jesus vandrade sida vid sida och delade samma öde, hur kunde 
då Johannes någonsin minska när Jesus ökade? Faktum är att 
Johannes döparen borde ha varit Jesu främsta apostel, som med 
iver  förkunnade Jesu evangelium. Han fullbordade inte sin 
mission på grund av hans egen blindhet. Hans dyrbara liv, som 



var tänkt att bli erbjudet för Jesu skull, blev slutligen förlorat över 
en relativt obetydlig angelägenhet. – Mark. 6:14–29.

När Johannes döparens sinne var inriktat på Gud, upplevde han 
Jesus som Messias och vittnade om honom. Senare, när 
inspirationen lämnade honom och han återvände till ett vardagligt 
tillstånd, återvände hans okunnighet och förvärrade hans brist på 
tro. Han kunde inte bekräfta att han var Elias återkomst, och 
började se på Jesus med samma tvivel som andra judar såg 
honom, särskilt efter att han fängslats. Jesu varje ord och gärning 
tycktes honom bara konstiga och förvirrande. Vid ett tillfälle 
försökte Johannes lösa sina tvivel genom att skicka sina lärjungar
till Jesus för att fråga: "Är du den som skulle komma, eller ska vi 
vänta någon annan?" – Matt. 11:3. 

När Jesus konfronterades med denna fråga från Johannes 
svarade han indignerat, med en förmaning: 

Jesus svarade dem: "Gå och berätta för Johannes vad ni hör och 
ser:  Blinda ser, lama går, spetälska blir rena, döva hör, döda 
uppstår och fattiga får höra glädjens budskap. Salig är den som 
inte tar anstöt av mig. – Matt. 11: 4–6

Johannes döparen hade blivit utvald medan han fortfarande var 
inne i livmodern för uppdraget att närvara med Jesus. Han ledde 
ett krävande, asketiskt liv i öknen och byggde upp sin förkunnelse
för att förbereda vägen för den kommande Messias. När Jesus 
började sin offentliga förkunnelse avslöjade Gud Jesu identitet till 
Johannes före någon annan och inspirerade Johannes att vittna 
om honom som Guds Son. Ändå fick Johannes inte rätten till den 
nåd som himlen hade skänkt honom. Därför svarade Jesus inte 
uttryckligen att han var Messias när han konfronterades med 



Johannes tveksamma fråga. Han svarade istället på detta 
kringgående sätt. Visserligen måste Johannes döparen ha känt till
om Jesu mirakel och tecken. Trots detta gav Jesus ett förtäckt 
svar som påminde Johannes om de verk som han gjorde med 
hoppet att väcka honom till sin sanna identitet.

Vi borde förstå detta när Jesus sa: "De fattiga har goda nyheter 
som predikats för dem" uttryckte han sin djupa sorg över 
Johannes doparens och det judiska ledarskapets bristande tro. 
De förberedda judarna, och speciellt Johannes döparen, var de 
rika människorna som hade blivit välsignade med en riklig 
rikedom av Guds kärlek. Men eftersom de alla avvisade Jesus, 
måste han vandra på Galiléens kust och i Samariens område för 
att söka bland de "fattiga" och för dem som lyssnade till 
Evangeliet. Dessa fattiga var outbildade fiskare, skatteindrivare 
och prostituerade. De lärjungar som Jesus hade föredragit att 
hitta var inte sådana som dessa. Eftersom Jesus kom för att 
upprätta himmelriket på jorden, var han mer i behov av en ledare 
som kunde styra tusen än tusen som skulle följa en ledare. 
Predikade han inte först Evangeliet till prästerna och de skriftlärde
i templet? Han gick dit på jakt efter förberedda och kapabla 
människor. 

Men som Jesus antydde i en liknelse, eftersom gästerna, som var
inbjudna till banketten, inte kom, var han tvungen att vandra på 
gatorna och sidovägarna för att samla de fattiga och lytta, de 
blinda och lama. – Luk. 14:16–24. Konfronterad med den 
olyckliga situationen att han måste erbjuda sin banketts rikedomar
till de oinvigda utstötta i samhället, uttryckte Jesus sin sorg i 
dömande ordalag: Salig är den som inte tar anstöt av mig. – Matt.
11:6. Även om Johannes var väldigt beundrad på sin tid, dömde 



Jesus Johannes liv genom att helt enkelt säga att den som tagit 
anstöt av honom inte skulle bli välsignad, oavsett hur stor han 
kunde vara. Johannes tog anstöt och misslyckades därför i sin 
mission att hängivet delta med Jesu under hela sitt liv. 

Efter att Johannes döparens lärjungar slutade fråga Jesus och 
lämnade honom, påpekade Jesus att även om Johannes kan ha 
varit den största av alla profeter, lyckades han inte fullborda den 
mission som Gud hade anförtrott honom: 

Jag säger er sanningen: Bland dem som fötts av kvinnor har 
ingen trätt fram som är större än Johannes Döparen. Men den 
minste i himmelriket är större än han. – Matt. 11:11 

Alla människor i himlen föddes av kvinnor och levde ett jordiskt 
liv. Man skulle förvänta sig att eftersom Johannes var störst bland
alla som föddes av kvinnor, borde han också ha varit störst i 
himmelriket. Varför var Johannes mindre än den minste i 
himmelriket? Många profeter i det förflutna hade indirekt burit 
vittnesbörd om Messias, över tiden. Johannes hade å andra sidan
uppdraget att direkt vittna om Messias. Om vittnesbörd till 
Messias var profeternas huvudsakliga mission, var då Johannes 
döparen säkert den största profeten. Ändå var han den minsta av 
alla när det gäller att delta med Messias. Alla i himmelriket, 
oavsett hur lågt, visste att Jesus var Messias och tjänade honom 
med hängivenhet. Johannes döparen, som hade blivit uppmanad 
att betjäna Messias närmare än någon annan, lämnade Jesus 
och gick sin egen väg. När det gäller hans hängivenhet gentemot 
Jesus, var han därför mindre än den minste i himmelriket. 

Jesus fortsatte: Och från Johannes Döparens dagar ända till nu är
himmelriket utsatt för våld, och våldsmän förtrycker det. 



– Matt. 11:12. 
Johannes döparen utvaldes före hans födelse och levde ett hårt 
asketiskt liv i öknen. Hade han följt Jesus med ett uppriktigt hjärta,
så hade positionen som Jesu främste lärjunge säkert reserverats 
för honom. Men, eftersom han misslyckades i sin mission att tjäna
Jesus, tog Peter, en "kraftfull man", plats som ledare av lärjungar.
Vi kan härleda från uttrycket "från Johannes döparens dagar ända
till nu" att Jesus talade i verserna som följer – Matt. 11:16–19, inte
i första hand till folket i allmänhet utan specifikt till Johannes 
Döparen. Jesus avslutade: Visheten har fått rätt av sina barn. – 
Matt. 11:19. Hade Johannes agerat klokt, skulle han inte ha 
lämnat Jesus, och hans gärningar skulle ha blivit ihågkomna för 
alltid som rättfärdiga. Tyvärr var han dumdristig. Han blockerade 
det judiska folkets väg till Jesus, såväl som sin egen väg. Här har 
vi kommit att förstå att den främsta anledningen till att Jesus var 
tvungen att dö på korset var Johannes döparens misslyckande.

2.4  HUR JOHANNES DÖPAREN VAR ELIAS 

Vi har tidigare sagt att Johannes döparen skulle ärva och fullfölja 
det uppdrag som Elia hade lämnat oavslutat på jorden. Som 
nedtecknat i Bibeln föddes han med missionen att gå inför Herren
”Han ska gå före honom i Elias ande och kraft, för att vända 
fädernas hjärtan till barnen och ge de trotsiga ett rättfärdigt sinne 
och skaffa åt Herren ett folk som är berett." – Luk. 1:17. 
När det gäller hans mission var Johannes då Elias andra 
ankomst. Vidare, som kommer att diskuteras mer i detalj, 
återvände – jfr. Uppståndelse 2.3.2. Elias i ande och försökte 
hjälpa Johannes döparen att fullborda den mission som han själv 
hade misslyckats med att slutföra under sitt jordiska liv. Johannes



döparen tjänade samtidigt som Elias (fysiska) kropp, genom 
vilken Elia arbetade för att fullfölja sin mission. Därför kan 
Johannes betraktas som samma person som Elia.

2.5 VÅR ATTITYD TILL BIBELN 

Vi har lärt oss att Johannes döparens okunnighet och misstro på 
Jesus väckte det judiska folks misstro, vilket så småningom ledde
till Jesu korsfästelse. Fram till idag har ingen någonsin upptäckt 
den här himmelska hemligheten, för vi har läst Bibeln baserat på 
den obestridda tron att Johannes döparen var en stor profet. Vår 
nya insikt om Johannes döparen lär oss att vi ska avstå från den 
konservativa inställningen av tro som gör oss rädda för att 
ifrågasätta konventionella övertygelser och traditionella doktriner. 
Skulle det inte vara ett misstag att betrakta Johannes som 
misslyckats i sin mission om han faktiskt lyckades? Det är också 
fel att tro att Johannes uppfyllde sin mission när han faktiskt inte 
gjorde det. Vi borde ständigt göra ansträngningar för att ha rätt tro
genom att söka i både ande och sanning. Trots att vår diskussion 
om Johannes döparen har baserats på en undersökning av 
Bibeln, kan de som kan kommunicera andligt se tillståndet hos 
Johannes döparen och bekräfta att den ovanstående 
uppenbarelsen om Johannes är helt korrekt och sann.


